ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N” 00055/2023

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROJETO DE EDUCAÇÃO
CRIATIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DESTE MUNICÍPIO

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso

das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 211/2023, de 20/09/2023, e observadas
as disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal if
8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar xf 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto
Federal n° 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas,

RESOLVE:

ADJUDICAR 0 resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00055/2023, que objetiva:

CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE IMPLANTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROJETO DE EDUCAÇÃO CRIATIVA

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE

MUNICÍPIO; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- E ELIAS G DA SILVA.

16.607.018/0001-96

Valor: R$ 87.840,00

- XPTEC LTDA.

01.830.325/0001-64

Valor: R$ 1.421.954,68

Total: R$ 1.509.794,68

Alagoa Nova - PB, 18 de Outubro de 2023.

TATIARA GOMES DE ALMEIDA

Pregoeira Oficial

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:37. Validação: FD6B.79B7.D33D.9249.A4EE.DEDC.0407.BC95.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 100418/23. Data: 17/11/2023 07:47. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

203

203

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

GABINETE DO PREFEITO

Alagoa Nova - PB, 30 de Outubro de 2023,

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de

suas atribuições legais,

RESOLVE;

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00055/2023, que

objetiva CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO PROJETO DE EDUCAÇÃO
CRIATIVA PAJtA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DESTE MUNICÍPIO; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais
apontam como proponentes vencedores:

- E ELIAS G DA SILVA.

16.607.018/0001-96

Valor: R$ 87.840,00
- XPTEC LTDA.

01.830.325/0001-64

Valor: R$ 1.421.954,68

Total: R$ 1.509.794,68

Publique-se e cumpra-se.

FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA

Prefeito

Impresso por convidado em 27/01/2024 05:37. Validação: FD6B.79B7.D33D.9249.A4EE.DEDC.0407.BC95.
Homologação e Adjudicação da licitação. Doc. 100418/23. Data: 17/11/2023 07:47. Responsável: Tatiara G. de Almeida.

204

204